АРХАНГЕЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 февраля 2018 года № 113

с. Яренск

О проведении в 2018 - 2019 годах капитального ремонта многоквартирных домов в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район»

       В целях организации обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район», в соответствии с частью 6 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областного закона Архангельской области  от 2 июля 2013 года № 701-41-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области», на основании Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области, утвержденной Постановлением Правительства Архангельской области от 22 апреля 2014 года № 159-пп, Постановления Правительства Архангельской области от 14 ноября 2017 года № 472-пп "Об утверждении Порядка утверждения органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Архангельской области краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории соответствующего муниципального образования Архангельской области, и министерством топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области краткосрочного плана реализации региональной программы  капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области" руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», связанными с проведением капитального ремонта многоквартирных домов в 2018-2019 годах Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Провести в 2018 - 2019 годах капитальный ремонт в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район» в которых собственники помещений, формирующие фонд капитального ремонта на счете  регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта многоквартирного дома, согласно приложению.
2. Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту, стоимость, сроки, проведения и источники финансирования капитального ремонта многоквартирных домов в 2018 - 2019 годах принять согласно краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области, на 2017-2019 годы, утвержденному постановлением министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области от 10.01.2018 № 3-п.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов МО «Ленский муниципальный район» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Не позднее 15 дней со дня официального опубликования настоящего постановления Отделу производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства Администрации  МО «Ленский муниципальный район» разместить его в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (http://www.dom.gosuslugi.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н.Кочанова.

Глава МО «Ленский муниципальный район»		                     А.Г. Торков

ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                          к постановлению администрации		                                                               муниципального образования
                                                                   «Ленский муниципальный район»
                                                                  от 14 февраля 2018 года № 113

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район», в отношении которых принимается решение о проведении капитального ремонта общего имущества в 2018 году

	№
п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Наименование видов работ

	1
	ул. Центральная, д.2, с. Козьмино
	ремонт  крыши

	2
	ул. Центральная, д.3, с. Козьмино
	ремонт  крыши

	3
	ул. Калинина, д.9, корп.А п. Урдома
	ремонт  крыши

в 2019 году
	№
п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Наименование видов работ

	1
	ул. Лесная, д.40, с. Лена
	ремонт  крыши

	2
	ул. Дубинина, д.25, с. Яренск
	ремонт  фундамента